
 

Página 1 de 1 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

PROCESSO Nº.: 000045-23 - CC  
MODALIDADE: Concorrência 
TIPO: Menor Preço Por Item 
OBJETO: Aquisição de Produtos de Limpeza Geral. 
VALOR: R$ 1.013.146,50. 
 
HOMOLOGO1, nos termos da Resolução Sesc/DN nº 1252/2012, considerando o posicionamento 
final exarado pela CPL, o Processo Licitatório para a contratação de empresas do segmento de 
Produtos de Limpeza Geral, em conformidade com Edital e Seus anexos, tendo como vencedoras 
as empresas a baixo: 

EMPRESAS CNPJ VALOR 

CENTER LIMP LTDA   24.922.187/0001-49 R$ 629.167,00 

DISTRIBUIDORA FLORIANO LTDA 02.610.348/0001-26 R$ 205.748,00 

L C DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS   40.593.401/0001-17 R$ 18.121,50 

MR NEVES PEREIRA 14.979.440/0001-47 R$ 41.532,50 

REDE BRASIL DIST. E LOGISTICA LTDA 07.728.073/0002-24 R$ 21.420,00 

ATACAREJO LIMP MAIS PALMAS LTDA 37.060.192/0001-31 R$ 13.055,00 

V3 DIST. DE EQUIPAMENTOS LTDA 48.443.263/0001-00 R$ 84.102,50 

                                                                                VALOR TOTAL R$ 1.013.146.,50 

Totalizando o presente processo em R$ 1.013.146,50 (Um milhão treze mil cento e quarenta e 
seis e cinquenta centavos). 

Palmas, 14 de junho de 2023. 
 

Documento Assinado Eletronicamente. 
 

 
Itelvino Pisoni 

Presidente do CR/DR do Sesc – TO 
Marco Antonio Monteiro 

Diretor Regional do DR do Sesc - TO 
 

                                                           
1 RESOLUÇÃO SESC/DN Nº 1.252/2012 
... 
CONSIDERANDO as Decisões 907/97, de 11/12/1997 e 461/98, de 22/07/1998 do Plenário do Tribunal de Contas da União, que consolidaram 
a interpretação de que os Serviços Sociais Autônomos não estão sujeitos aos estritos procedimentos da Lei nº 8.666/93 e sim aos seus 
regulamentos próprios devidamente aprovados e publicados; 
Art. 4º. 
... 
V - HOMOLOGAÇÃO - o ato pelo qual a autoridade competente, após verificar a regularidade dos atos praticados pela comissão, ratifica o 
resultado da licitação; 
Art. 14. 
... 
IV – Encaminhamento das conclusões da comissão de licitação à autoridade a que competir a homologação do resultado do julgamento e 
adjudicação do objeto ao licitante vencedor; 

Clicksign 9135251a-b0e2-4c7d-b9c2-3268b93c47bd



HOMOLOGAÇÃO_SÍNTESE_PARECER FINAL_LIMPEZA GERAL..pdf
Documento número #9135251a-b0e2-4c7d-b9c2-3268b93c47bd

Hash do documento original (SHA256): 09aa2f8dbcbed3a442830ae4eb4fbce6f291dbb412ae359f409f99680c5bfaa7

Assinaturas

Higor Pinto da Silva

CPF: 012.806.711-06

Assinou em 14 jun 2023 às 09:57:12

Adílio Rodrigues Ribeiro

CPF: 966.529.771-68

Assinou em 14 jun 2023 às 09:58:16

Valcy Barboza Ribeiro

CPF: 003.956.871-79

Assinou em 14 jun 2023 às 15:49:32

Alonso Diógenes Pereira Gomes

CPF: 855.686.781-20

Assinou em 14 jun 2023 às 10:04:33

Marco Antonio Monteiro

CPF: 092.217.638-89

Assinou para aprovar em 14 jun 2023 às 12:29:19

Domingos Tavares de Souza

CPF: 323.169.841-34

Assinou para homologar em 14 jun 2023 às 10:09:03

Isabella Lindsy Souza Silva

CPF: 051.498.561-50

Assinou em 14 jun 2023 às 10:04:12

Log

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 14 de junho de 2023. Versão v1.24.0.

9135251a-b0e2-4c7d-b9c2-3268b93c47bd Página 1 de 3 do Log



14 jun 2023, 09:52:41 Operador com email gestaodecontratos@sescto.com.br na Conta 519242cb-83a7-4202-a85c-

e51b6135f16a criou este documento número 9135251a-b0e2-4c7d-b9c2-3268b93c47bd. Data

limite para assinatura do documento: 14 de julho de 2023 (09:45). Finalização automática após a

última assinatura: habilitada. Idioma: Português brasileiro.

14 jun 2023, 09:52:46 Operador com email gestaodecontratos@sescto.com.br na Conta 519242cb-83a7-4202-a85c-

e51b6135f16a adicionou à Lista de Assinatura:

higor@sescto.com.br para assinar, via E-mail, com os pontos de autenticação: Token via E-mail;

Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação do

signatário: nome completo Higor Pinto da Silva.

14 jun 2023, 09:52:46 Operador com email gestaodecontratos@sescto.com.br na Conta 519242cb-83a7-4202-a85c-

e51b6135f16a adicionou à Lista de Assinatura:

adilio@sescto.com.br para assinar, via E-mail, com os pontos de autenticação: Token via E-mail;

Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação do

signatário: nome completo Adílio Rodrigues Ribeiro.

14 jun 2023, 09:52:46 Operador com email gestaodecontratos@sescto.com.br na Conta 519242cb-83a7-4202-a85c-

e51b6135f16a adicionou à Lista de Assinatura:

valcy@sescto.com.br para assinar, via E-mail, com os pontos de autenticação: Token via E-mail;

Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação do

signatário: nome completo Valcy Barboza Ribeiro.

14 jun 2023, 09:52:46 Operador com email gestaodecontratos@sescto.com.br na Conta 519242cb-83a7-4202-a85c-

e51b6135f16a adicionou à Lista de Assinatura:

alonso@sescto.com.br para assinar, via E-mail, com os pontos de autenticação: Token via E-mail;

Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação do

signatário: nome completo Alonso Diógenes Pereira Gomes.

14 jun 2023, 09:52:46 Operador com email gestaodecontratos@sescto.com.br na Conta 519242cb-83a7-4202-a85c-

e51b6135f16a adicionou à Lista de Assinatura:

marcoantonio@sescto.com.br para assinar para aprovar, via E-mail, com os pontos de

autenticação: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo

Operador para validação do signatário: nome completo Marco Antonio Monteiro.

14 jun 2023, 09:52:46 Operador com email gestaodecontratos@sescto.com.br na Conta 519242cb-83a7-4202-a85c-

e51b6135f16a adicionou à Lista de Assinatura:

domingos@fecomercioto.com.br para assinar para homologar, via E-mail, com os pontos de

autenticação: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo

Operador para validação do signatário: nome completo Domingos Tavares de Souza.

14 jun 2023, 09:52:46 Operador com email gestaodecontratos@sescto.com.br na Conta 519242cb-83a7-4202-a85c-

e51b6135f16a adicionou à Lista de Assinatura:

ilsilva@sescto.com.br para assinar, via E-mail, com os pontos de autenticação: Token via E-mail;

Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação do

signatário: nome completo Isabella Lindsy Souza Silva.

14 jun 2023, 09:57:12 Higor Pinto da Silva assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail higor@sescto.com.br. CPF

informado: 012.806.711-06. IP: 187.4.112.130. Localização compartilhada pelo dispositivo

eletrônico: latitude -10.1720678 e longitude -48.3290048. URL para abrir a localização no mapa:

https://app.clicksign.com/location. Componente de assinatura versão 1.512.0 disponibilizado em

https://app.clicksign.com.

14 jun 2023, 09:58:16 Adílio Rodrigues Ribeiro assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail

adilio@sescto.com.br. CPF informado: 966.529.771-68. IP: 187.4.112.130. Localização

compartilhada pelo dispositivo eletrônico: latitude -10.1667037 e longitude -48.3306608. URL

para abrir a localização no mapa: https://app.clicksign.com/location. Componente de assinatura

versão 1.512.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 14 de junho de 2023. Versão v1.24.0.

9135251a-b0e2-4c7d-b9c2-3268b93c47bd Página 2 de 3 do Log

https://app.clicksign.com/location?latitude=-10.1720678&longitude=-48.3290048
https://app.clicksign.com/location?latitude=-10.1667037&longitude=-48.3306608


14 jun 2023, 10:04:12 Isabella Lindsy Souza Silva assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail

ilsilva@sescto.com.br. CPF informado: 051.498.561-50. IP: 200.173.42.8. Localização

compartilhada pelo dispositivo eletrônico: latitude -10.1667042 e longitude -48.3306603. URL

para abrir a localização no mapa: https://app.clicksign.com/location. Componente de assinatura

versão 1.512.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

14 jun 2023, 10:04:33 Alonso Diógenes Pereira Gomes assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail

alonso@sescto.com.br. CPF informado: 855.686.781-20. IP: 187.4.112.130. Componente de

assinatura versão 1.512.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

14 jun 2023, 10:09:03 Domingos Tavares de Souza assinou para homologar. Pontos de autenticação: Token via E-mail

domingos@fecomercioto.com.br. CPF informado: 323.169.841-34. IP: 170.239.224.63.

Componente de assinatura versão 1.512.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

14 jun 2023, 12:29:19 Marco Antonio Monteiro assinou para aprovar. Pontos de autenticação: Token via E-mail

marcoantonio@sescto.com.br. CPF informado: 092.217.638-89. IP: 186.192.249.170. Localização

compartilhada pelo dispositivo eletrônico: latitude -11.731353 e longitude -49.0719627. URL

para abrir a localização no mapa: https://app.clicksign.com/location. Componente de assinatura

versão 1.513.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

14 jun 2023, 15:49:32 Valcy Barboza Ribeiro assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail valcy@sescto.com.br.

CPF informado: 003.956.871-79. IP: 187.4.112.130. Localização compartilhada pelo dispositivo

eletrônico: latitude -10.1725875 e longitude -48.3274473. URL para abrir a localização no mapa:

https://app.clicksign.com/location. Componente de assinatura versão 1.513.0 disponibilizado em

https://app.clicksign.com.

14 jun 2023, 15:49:33 Processo de assinatura finalizado automaticamente. Motivo: finalização automática após a

última assinatura habilitada. Processo de assinatura concluído para o documento número

9135251a-b0e2-4c7d-b9c2-3268b93c47bd.

Documento assinado com validade jurídica.

Para conferir a validade, acesse https://validador.clicksign.com e utilize a senha gerada pelos signatários ou

envie este arquivo em PDF.

As assinaturas digitais e eletrônicas têm validade jurídica prevista na Medida Provisória nº. 2200-2 / 2001

Este Log é exclusivo e deve ser considerado parte do documento nº 9135251a-b0e2-4c7d-b9c2-3268b93c47bd, com os

efeitos prescritos nos Termos de Uso da Clicksign, disponível em www.clicksign.com.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 14 de junho de 2023. Versão v1.24.0.

9135251a-b0e2-4c7d-b9c2-3268b93c47bd Página 3 de 3 do Log

https://app.clicksign.com/location?latitude=-10.1667042&longitude=-48.3306603
https://app.clicksign.com/location?latitude=-11.731353&longitude=-49.0719627
https://app.clicksign.com/location?latitude=-10.1725875&longitude=-48.3274473

